
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

ПО РЕСПУБЛИКЕ (САХА) ЯКУТИЯ

Сведения об инфекционных и 
паразитарных заболеваниях
по Республике Саха (Якутия)

за январь-август 2022 года



ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

ПО РЕСПУБЛИКЕ (САХА) ЯКУТИЯ

2

Сведения об 
инфекционных и 

паразитарных 
заболеваниях по 
Республике Саха 

(Якутия)

за январь-август 2022 года

02

03

04 СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ БОЛЕЗНИ

ОСТРЫЕ РЕСПИРАТОРНО-ВИРУСНЫЕ 

ИНФЕКЦИИ: КОРОНАВИРУСНАЯ ИНФЕКЦИЯ 

(COVID-19)

01 КИШЕЧНЫЕ ИНФЕКЦИИ

* Ежемесячные данные оперативной статистики  

ОСТРЫЕ РЕСПИРАТОРНО-ВИРУСНЫЕ 

ИНФЕКЦИИ: ОСТРЫЕ ИНФЕКЦИИ ВЕРХНИХ 

ДЫХАТЕЛЬНЫХ ПУТЕЙ; ГРИПП



РОССТАТ
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ЧИСЛО ЗАБОЛЕВАНИЙ НАСЕЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ИНФЕКЦИОННЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ

Кишечные инфекции 2021-2022 год

Саха(Якутия)стат
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ

Острые кишечные 

инфекции, вызванные 

установленными 

возбудителями

Сальмонеллезные

инфекции

Острые кишечные 

инфекции, вызванные 

неустановленными 

возбудителями

2021 2022
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Острые инфекции верхних дыхательных путей множественной или неуточненной 
локализации

Грипп

Саха(Якутия)стат

ЧИСЛО ЗАБОЛЕВАНИЙ НАСЕЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ИНФЕКЦИОННЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ

ОСТРЫЕ РЕСПИРАТОРНО-ВИРУСНЫЕ ИНФЕКЦИИ

2022 ГОД
январь-август 2022 года

266 696
СЛУЧАЕВ

ОСТРОЙ ИНФЕКЦИИ 

ВЕРХНИХ ДЫХАТЕЛЬНЫХ 

ПУТЕЙ

ИЗМЕНЕНИЕ, 

к январю-августу 2021 года

+84 510
СЛУЧАЕВ

ОСТРОЙ ИНФЕКЦИИ 

ВЕРХНИХ ДЫХАТЕЛЬНЫХ 

ПУТЕЙ
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ЧИСЛО ЗАБОЛЕВАНИЙ НАСЕЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ИНФЕКЦИОННЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ

ОСТРЫЕ РЕСПИРАТОРНО-ВИРУСНЫЕ ИНФЕКЦИИ

2021

153 180

ИЗМЕНЕНИЕ, 

СЛУЧАЕВ

+124 898

СЛУЧАЕВ

к январю-августу 2021 года

2022 ГОД
январь-август 2022 года
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Саха(Якутия)стат

2022

Коронавирусная инфекция (COVID-19)
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ЧИСЛО ЗАБОЛЕВАНИЙ НАСЕЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ИНФЕКЦИОННЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ

СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ БОЛЕЗНИ

Туберкулез (впервые выявленный, активные формы)
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Сифилис (впервые выявленный, все формы)

Саха(Якутия)стат
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ЧИСЛО ЗАБОЛЕВАНИЙ НАСЕЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ИНФЕКЦИОННЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ

СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ БОЛЕЗНИ

Гонококковая инфекция (гонорея)

23

34 36
31 30

23

33

43

34

50

36

47

31 4

5
58

45
39 36

52

0

10

20

30

40

50

60

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2021

6

43

21

29

15
7 9

5

17

25 26 25

16
12

17
14 19

14

6

16

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

Педикулез

Саха(Якутия)стат

2022



РОССТАТ

8

ЧИСЛО ЗАБОЛЕВАНИЙ НАСЕЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ИНФЕКЦИОННЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ

СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ БОЛЕЗНИ
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январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

2022

ИЗМЕНЕНИЕ, 

СЛУЧАЕВ

+1
к январю-августу 2021 года

114
СЛУЧАЕВ

2022 ГОД
январь-август 2022 года

Саха(Якутия)стат

2021

Болезнь, вызванная вирусом иммунодефицита человека 
и бессимптомный инфекционный статус, вызванный вирусом иммунодефицита (ВИЧ)


